encartado nos autos do Processo Administrativo n.º SB.110325/2022-77. 

Parágrafo único. A prorrogação de que trata esta cláusula tem por fundamento a cláusula décima 

terceira do Termo de Colaboração ora aditado. 

CLÁUSULA SEGUNDA 

2.0 - As despesas com o presente aditamento estão estimadas em R$ 11.334.558,79 (onze milhões, 

trezentos e trinta e quatro mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta e nove centavos), e correrão 

por conta da dotação orçamentária n.º 07.074.3.3.50.39.00.12.365.0013.2093.01, servindo para ocorrer 

com as despesas previstas no período de vigência do ajuste, conforme cronograma de desembolso 

constante do Plano de Trabalho.